
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 17 de maio de 2023 Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD3FCD87EAD263BDC87FC7989A11269



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010PRP/2022 - PREGÃO SRP Nº 010/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2023 / CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 -  AVISO DE ABERTURA DE
CREDENCIAMENTO

• ERRATA.

• DECRETO CRÉDITO SUPLEMENTAR MARÇO 2023.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD3FCD87EAD263BDC87FC7989A11269



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023 
 
O Município de Mulungu do Morro/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 

Registro de Preço n. 010/2023. Objeto: aquisição futura e eventual de material de construção. Sessão: 02/06/2023, 

às 08:30h. Tipo: menor preço por lote. Informações e Edital: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ // 

licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. José Paulo dos Anjos Silva – Pregoeiro. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0D30B2723D28E77EA2405BD562E9798

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

 
 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA  
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

 
AVISO DE ABERTURA  

CREDENCIAMENTO Nº002/2023 

 

O Município de Mulungu do Morro/BA torna público, para conhecimento dos interessados(as), 

que no período de 19/05/2023 a 31/12/2023 realizará o credenciamento de pessoas físicas e/ou 

jurídicas para prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, visando o 

atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do Município de Mulungu 

do Morro/BA. Informações e Edital: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ 

licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. José Paulo dos Anjos Silva – Presidente da CPL. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47B4B9DFB81EB185962712C068F99FCD

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Tres Milhões e Oitenta e Oito Mil, Cem Reais  

R$ 3.088.100,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Tres Milhões e Oitenta e Oito Mil, Cem Reais  

R$ 3.088.100,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2002 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO 
PREFEITO

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.500,00

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
39.100,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
90.600,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
33.900,00

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

2013 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC MUN DE AGRIC. REF. 
AGRAR E DESEN ECON

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
8.300,00

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1005 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-
0000

114.300,00

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2021 DESENVOLVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
206.100,00

Sentenças Judiciais3390.91.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
5.900,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
1.000,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1008 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
74.800,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outros Recursos Vinculados à Educação1-599-

0000
52.000,00

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
35.200,00

2025 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAT

1-542-
0000

10.900,00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferência do Salário-Educação1-550-

0000
68.000,00

2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência do Salário-Educação1-550-

0000
135.000,00

02.10.03 FUNDEB

2036 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAT - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-542-
1070

260.100,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2041 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
13.100,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
19.100,00

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1012 CONST., AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE - 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
100.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

1-601-
0000

132.900,00

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

5.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
40.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

29.400,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

13.600,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
100.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

126.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

16.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

42.200,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

1-601-
0000

4.600,00

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

871.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

25.100,00

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

7.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
600,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

4Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
5.100,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
194.600,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
3.300,00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2058 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

25.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
13.000,00

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

2065 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
160.100,00

3.088.100,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO02.02.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROCUR. GERAL DO 
MUNICÍPIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
9.800,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

5Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
40.000,00

SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS02.05.01

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Outros Recursos não Vinculados1-501-

0000
50.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos provenientes de taxas e contribuições1-753-

0000
50.000,00

SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.02.08.01

1002 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ABASTECIMENTO

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-
0000

50.000,00

SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.02.09.01

1005 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados

1-701-
0000

50.000,00

1007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REF. E APAREL. DOS EQUIPAMENTOS E 
INFRAESTRUTURA E BENS COMUNS DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-
0000

90.000,00

2016 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA E BENS 
COMUNS DO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
20.000,00

2017 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
10.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.02

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

6Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1008 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAT

1-542-
0000

89.000,00

1009 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações4490.51.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
10.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
50.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAR

1-543-
0000

50.000,00

FUNDEB02.10.03

2035 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO 
FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAF - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-541-
1070

350.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAT - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-542-
1070

300.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.01

2041 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
50.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.02

1011 CONST., AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE - 
ATENÇÃO BÁSICA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

20.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

7Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-
0000

20.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde

1-632-
0000

50.000,00

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

100.000,00

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
200.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
80.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

50.000,00

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 
Venc. dos ACS e ACE

1-604-
0000

70.000,00

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-
0000

10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

10.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
600.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

8Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
80.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
100.000,00

2048 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNIC. DE 
SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
50.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
70.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
10.000,00

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
20.000,00

2051 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA CORONAVÍRUS (COVID-19)

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
100.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – 
Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 
no bojo da ação 21C0.

1-602-
0000

20.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL02.12.01

2053 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC. DE DES. IGAL. 
ASS SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
9.300,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.12.02

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

9Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1013 AQUISIÇÃO, CONST., APAREL. DO CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferência Especial da União1-706-

0000
30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE02.13.01

2065 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados

1-701-
0000

80.000,00

2066 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO E 
ESPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
10.000,00

3.088.100,00Total...................

Prefeito
93889003591

Edimario José Boaventura

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202301 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

03 de 01 de março 2023

10Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1BCB6017A1C817B495B59E979DA8EC7

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 
 

ERRATA 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 237/2022 

 
 
ONDE SE LÊ CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:  
 
1.1. Constitui objeto do presente contrato, a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de 
pavimentação em paralelepípedos na sede do Município de 
Mulungu do Morro/BA, conforme convênio n° 462/2022, firmado 
entre o Município de ao Mulungu do Morro/BA e a Companhia de 
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - Conder, de acordo 
com o edital da TOMADA DE PREÇOS n° 003/2022, Projeto Básico 
e proposta apresentada pela contratada, sob o regime de 
Empreitada por Preços Unitários. 
 
LEIA-SE CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:   
 
1.1. Constitui objeto do presente contrato, a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de 
pavimentação em paralelepípedos na sede do Município de 
Mulungu do Morro/BA, conforme convênio n° 366/2022, firmado 
entre o Município de ao Mulungu do Morro/BA e a Companhia de 
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - Conder, de acordo 
com o edital da TOMADA DE PREÇOS n° 003/2022, Projeto Básico 
e proposta apresentada pela contratada, sob o regime de 
Empreitada por Preços Unitários. 
 
 
 

JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA  
PRESIDENTE DA CPL 

 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD3FCD87EAD263BDC87FC7989A11269


		2023-05-17T11:09:47-0300




